ПАИСКЫРЫК
СЕЛЬСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИ

ПАИГУСОВСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИ

от 10 июня 2024 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 61

Об утверждении Методики прогнозирования администрируемых
Пайгусовской сельской администрацией доходов в бюджет Пайгусовского

сельского поселения

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства РФ от 23 июня 2016г. № 574 «Об
общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" Пайгусовская сельская
администрация п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить Методику прогнозирования администрируемых
Пайгусовской сельской администрацией доходов в бюджет Пайгусовского
сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики
Марий Эл согласно приложениям к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Горномарийского муниципального района
Республики Марий Эл

Утверждена
постановлением
Пайгусовской сельской
администрации от
10.06.2024 г. № 61

Методика прогнозирования администрируемых Пайгусовской
сельской администрацией доходов в бюджет Пайгусовского

сельского поселения Горномарийского муниципального района
Республики Марий Эл

1. Общие положения

1.1. Настоящая методика прогнозирования администрируемых
Пайгусовской сельской администрацией доходов в бюджет
Пайгусовского сельского поселения Горномарийского муниципального
района Республики Марий Эл (далее — Методика, Пайгусовское сельское
поселение), разработана на основании части 1 статьи 160.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации и пункта 3 постановления Правительства
Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих
требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» в целях
реализации Пайгусовской сельской администрацией полномочий
главного администратора доходов бюджета Пайгусовского сельского
поселения в части прогнозирования поступлений по закрепленным за ним
доходам бюджета Пайгусовского сельского поселения на текущий
финансовый год, очередной год и плановый период.

1.2. Прогнозирование осуществляется в соответствии с Порядком
формирования и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения,
утверждаемым Министерством финансов Российской Федерации, в
разрезе следующих видов доходных источников, закрепленных за
Пайгусовской сельской администрацией:

—  государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий;

—  прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных);

—  доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных), в части реализации основных средств
по указанному имуществу;

—  доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений);

—  невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений;

—  прочие неналоговые доходы бюджетов поселений;
—  субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских
округов;

—  поступления от денежных пожертвований, предоставляемых
физическими лицами получателям средств бюджетов
сельских поселений.

1.3. Прогнозирование Пайгусовской сельской администрацией
администрируемых доходов осуществляется следующими методами или
комбинацией методов:

—  прямой расчет, основанный на использовании прогнозных
значений объемных и стоимостных показателей, уровней
ставок и других показателей, определяющих прогнозный
объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

—  усреднение -  расчет на основании усреднения годовых
объемов доходов бюджета не менее чем за 3 года или за весь
период поступления соответствующего вида доходов в
случае, если он не превышает 3 года.

1.4. Методика предусматривает использование при расчете
прогнозного объема поступлений доходов оценки ожидаемых
результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по
доходам, получаемой на основании данных о планирующемся
зачислении, а также влияния на объем поступлений доходов отдельных
решений Президента Российской Федерации, Правительства Российской
Федерации, Правительства Республики Марий Эл и Пайгусовской
сельской администрации.

1.5. Методика составляется с учетом нормативных правовых актов
Российской Федерации, Республики Марий Эл, Пайгусовского сельского
поселения. При этом проекты нормативных правовых актов и (или)
проекты актов, предусматривающих внесение изменений в
соответствующие нормативные правовые акты, могут учитываться при
расчете прогнозного объема поступлений доходов по решению
финансового управления администрации Г орномарийского
муниципального района.

1.6. Методика разрабатывается на основе единых подходов к
прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году,
очередном финансовом году и плановом периоде.

На определенную отчетную дату текущего финансового года расчет
прогноза осуществляется исходя из фактического объема поступлений

доходов посредством корректировки утвержденного прогноза
поступления доходов по каждому доходному источнику.

Прогнозирование доходов бюджета Пайгусовского сельского
поселения на плановый период осуществляется аналогично
прогнозированию доходов на очередной финансовый год, при этом в
периоды усреднения годовых объемов включаются ожидаемые
показатели текущего года.

2. Методика прогнозирования администрируемых Пайгусовской
сельской администрацией доходов в бюджет Пайгусовского сельского
поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий
Эл определена в приложении к Методике.

sXи
sочsD.
С

sxгаи
оо.sсо01 —
С  р.
с

§
s  Ч
О  г-

°  О
О  J S  — s

о> ^>> >5
0" оS ^  гай и йн са s-0 о и
S  о  S1 I
s  Ь s5  55 ^I  42 1га L- га

* Iо  оa  x >% О.-  о
«  uг— КL- s
н  а:a> а)
| 5
2 8ко С

га
>§ Г' _
о- s 40
О  O . ' z .<- га ^

S ОiC гч
S

оX —5 га
с
s  х
S  = _>. О)Ж 0.

с; 40ю Р
оX —

<
г*
5
о
н
и

о
—
о
а
V
А
ЧОО
оUо
а
V
Сйо
изЯ
сзс
н4>
£
ч
2
ю
И
Ио
чо
X
о
=t

ЗЯ
а>
Я
я
л
о .
ни
я
я
я
£
«5л
)Яо
аи
«д
4
<У

ЗЯо
»V
CQ
ои
t*ЗЯ
лс
Xм
■о
5

о .
я
а
ни
я
я
я
S
ч
03
я
я
я
л
92
О
с .
ямо
яио
—
я

ч

зяяс.
сз

я
Й
я
чо
я
ио

си
СЗ
яо
зя
сзс.
оио
я
л
ч
«
я
я
я
я
я
>*

оио
«-*
зя
я
Си
£о
я
с .ои
8!
я
яа>
ча>Wо
я

)SS г;
я Р
S Я

я
w

к гч
I 2

-т-

гас5 _
. 5 «  Н о. s-иН -1 2£ Н * Ч т k s x - o f - y s... оU О 5 П и IS

S  55 2  Й 2* Q. Ч о -0п - а .  —

>х01 =
а о 3
С с .  -О. Я S«  Ч ч£ >. -3 8 5а. и с

сз
53хогас.
S

<

е

„ 2
I  i
I  8
3 ^ 2о н о  = 2 =о о J3 Р = ч

о4 о5 3
а . с;
«  яС сз
?. Iо О£  О

1 1

I

SS
5 —

о
D О
S о. =
2 юVO о

= 5 0 и и
- ^  = 0 ^ 0s — ^  и

S. ^  ^= II IIо У ° °2 о о ос и (_ иУ — CN С2 с “ =

5 В2 о.
5 «
-  32 С-0 ,
1 5

s *
S i .4 9 s

I S

?. ri
S С « r

3 i  s§ D. S'
2  p  ^

|  I §о g. fc
«  с  2

сс
ЯIXVсз
оLC
rj
Оо

—2
X3 § но

=и
X -а > аяП) S а и.
о. С. а I

£ X >.О7и о“ Ч ч О и

s  :s?  о-2 О= >S-0 Se; ои О °я  a . !S
v ^ 2 я

о ОС о
>-4 О

я
I s  & I  Ьа Г- :S0 2 2 и I Ч

Q .О

IsО ОX
§

я г к — и —S
1

« 5я 3
О р-
о 5 °о  га s

р. 2

О

а  >■ о  -я 9.
О
С

т
о

е s

X ' t
5  Н -О й m
“  s  5  с
3  s  о  сО S — .
S  х  ю  ■©■•* <U S
о  '13 х  я
5  Ъ  2  5  г ью зГ  О -а о . Q  х  я

га
я
<и *

Ч
оU

V
о ю яу я ос;

О О !S
р с

=3
_га

>х яs 5Cl гага =
?  s
с  -
X X
С- X

i  I
*  I

р =
£  (Г\

5  о

о  U  7  с .

г-я
ч О

S
2 с.<и
X жS _2 S

S CJ =с .
ч

Уя и

я 3 я >1
7 4J S
D с_

S

2 02
> , 2

с  ъ

=5
8  8
2  й

X аи  X
н" §

§  *CS т-

г- н га т я  Р- >' й С.  S И С. ->х  о  я у  с  S -

а  Я

1 зы »о
о  q

Ю л .
X :::'
х  я

С is 5 ^О я  х  я

о  h с

2 <-а  о
т  с

1 1

X
— а

S

■-J — т
с; у

■-J

а  «

i s

s

I !S53 1
s  2к >iо  =1

х  а

4>

ь ^ -
р й х

и  ^  £ т  з

^  II -Ь'  U У£• Р Р
Я > , -0 - ^

5  *га у

Ч,

—
X
S я

о
я

о а 0J
я ГЛ

м
с
X

о
X
о
X

SX
а
X

с
U

о о
>х
X

Xя ь

X
а

о X
X

“ £. 5

щ
U
о >-. _х

а  я
х  =1= о
&в-
о m
±  га — м
2  я

о  х
о  о  т
X
5  2  ?га о ?

-т=г X X

Я £
§ ■ g * а

ж
XX ои сX
по

га
=1

с у
X
га

1
га
X

>—
X

— ц
"Л

D —
P c i

сЗ

2  s-  о
У г11
* * 8

г, е

“  о>-> я
Ч  Е-
са о

>
О ох
5 с

&е

>. о  2 «

>.
?.
оя
о
чг ■
2
о

сЗО 2
)S

SCJ cd
оо
Z

к S3
F1 н

л :- т
S о .

)S
s

X rj
г>.ы

О.
<L>г—
ГО — IT

2  б
-  2
2  S
о  3х а.га оМ f-

Ё -е-
и  t)
о 57 >.U. X X CJ

я
ю

R
?аса о X
я

я
о

2 о о
>.

■? се; о
X я
S "Ч

О ж
га и X
S О о X

1 •
G. О

я
с . —

О О

I  |  В
i  i  я
=5 га х  и v  х
T Q . t r

я  у  I  >а
н §  х  ая щ Xо

со ■ ■> Я Я
н

=f о
X

§  £

я «
G и

=■ a s
W ^ ^^ х ю ОЛ о  Ог ̂  Г"

а
а

>. г
5  2
s  s

я
н
<я

X >S
S
X

5
о

5 -3
Е "
S а  £  аS о и 5

н а ?  я т  Sя >,

ь: гао  р .я  —0 5 2 о  5& 2С и
>а £

В  О

U й с Чг  U СС W
Ю П. V  О- о  о  О. с

о  |

О  гЯ Р

I I

„ 3 ^ 0
> .|  8-

§ .5  2 о ~ —££ л —
2  о  =
С  С-  о
4  =  0

М х
я 3  '■ с .Я I Я О >>5  — ь  <ис -° * 25 = 5 йя с. о- *Я Я Я и5 S- 4 с;я Я и о>. Я С. Я

£  >. с  т

<3 X 2
О Н

-  5 i  iS яа
F о  Б я я  о
т  о

3 >>a: 5>, Я

SS х  5  П
К Я а .я г о

о  S-

I I
I IК J2 Я —

с ! С

2 я  (_
г я о

1 I-а о
с - г £

Я У = )Я
я  U

-  О u  wо  а  с .  = с .  dЧ 4> Я J5 О IЯ Я С О. I я

р со 5
я  Р |

I  _ /*'1
§  з  £
1 § е  §■л м з 54  я я о  _О гг 4  я о? d и о. ;-
U о  с - и ^М о. я я S

g I
С I
1 1
7

3
>.
Я В
-  g
I g
S Ю
я  с

я 2
5 т
Я Я
I  яЯ о

я о
я  с  О

- =; о  я
4 6-

S .U

5  я
я я

=5 н
о  wЕ- я«  О

s  S
IP
О  Я  в
О. X кЯ >-. О н го

=3 -  =  О— fli — -г

-  35Е s
5  —oj л са и

4  4  Н 4о о о и5  i<lD и
о  га о  О
ГО — О С

> =5 s
s * 5 з

о U ^ 2  to Т Я м £  ю я >%

;я £  5л-» - 1  Л

§ ° £ га s  5>
- 5

£

-я н 2т  — С

X  Я
3  s  SI £ s>:> Я я

о о. 3 о £  ин о я i- >. ч

>> с  я
_ Я --о  я с; я  4  я

X  и_ - о я
О  О  (-  Г-4  я >, о

>яя
~ оя
X

*
4 •ft-<и г я
ю

яУо •*-

- 0 - 2- 2 яо s >,С. я Е-я с . уи я оЯ X я

>1 о  г- Я
2  Я

и  <и

I 5
„  2  Ого Ю я

С  о

я ц ;

+ 4
-  "ь:
с  н
В  о
Г - С

" Л

о ъ
1 1
5  2  я ю

£■ о

ооооо

оо

с

S Iig 2 w
О Ю g  O
u со о  b
3  2 £  2a  5  ^  оО о  *z JS

l l i l

r= >x -a -
“  1 Ю s>1 0)
X  X

Q. Я я  x
S  5
§ i

_  2

5  ^ 5  a- <T> 0-
1 I  2

>X я  2

S . 2  T

O =
P  IS
”7 Я

2 “ sCC Ы г- ОО X
огг*

§ §

у  Я

<U - яя т — Р
§  1 * 8 . .  со у  С  ,

X
X ^
р  2

х §  о
'г 5  ^S 2  О
= »о -в
| I ?
Б  з  §
У '-О уО Л С-X со у

;Х  X
3  5
У  =

S  »§ м р
О  °
г  s
5  Ч
£ - ю  — о

У  = У  С

02 О
П X

н =
у  У

В s У3  се х
>•, C l Xу  У оО С  СО

-а  © Р
СО !ХS  я  S

2  °- Xя  = оX ^cd О оU 5  о
О . я  С
О  У  X

X  ж  £  X  Я
Ьй яУ U ч ю  U
Ч  =3 О > . й о  й X X §

X X
*  Q. О. у  у  Q>> о  X Я У XS  l  о  о. а с

Я  XЧ 2  Г-,
О- I  > > с
у  О  X  »

5  <и

s ; ,

(О <U Ч т
= 8  S - 1У  о  U  X
у 2  т  S
Q . Ю  О  t f

s  Н О X Ч Xо  — х  —
О " Ч СЧ
х  £
3  Е

с  _
я ^х хУ .X

р ?

i l l
Ё  S? S

3  £  ОК С

2 ?
У  S

“  о
>>X X

S  2

я  >х 5
Ч х Г-,
e g o

t- s

О и X н £
X о>, X

X О >» у S ш
У Н

ъ -  cj х  2
гах г  ■©■

У У С. XX о
С хп Р

с_ иО т Н X

= b

о 2
СО £

jx -S-х в

3  5
2  т>,с . .X «
5

3  42 * ж Л
5  s

< Q.
3  х
р 2

У у Xг  3  а  р,
с  >> 9-  Xр g § £* * У Е-

■©• СО X  X
Я с

•е- х

х  -е- §-
У у  —
X S 2У •_ У_ >. г °м а. о' с

S  Xя ;х
У X
* Sв "

ю  о

| |  g о
ю  g
U  у

Н Т

2я
l aс о 5 я =

ч -
СО >£J х

= О

3£  О.х  Ьй-О о

З г и  а. у у

я -с .  5X
>, с

S  2

я —
S ^2  X

и ч

22
1  о
= о.я  о
I  с

£ га = 7
о  Ч “■vb С  о

2
35
5
О

: — i  :
5 ^
) о
) с Ч с

о. о  с  -  о

D. П г  I
R  <4 5  У 5  К 5  5

£  „ е- сJ

а
О
га

О
5
Ь£

з; •->

Ю >S

w [_ о  S

2  :s  -2 -
р С. я м
о

-  £

 ̂ 5

а  n - S - п ю  о  ^  с

3
о  а  о  га
о  =  CJ Е

га ;s 5 s
I «
£ . 2

ю гао 4
2  S£ га
S &

о  й  о  е; -а а
С I

ь:
•_  О  1_
о  2

^  | - 2  Ss о 5 о с . s  с = -е-
Н
О  т® 5

—  4

?  W к «=1 К !5
С  S

С у
*  Л

• §  8с  г: о= ю  с

£

р га s
С’ оя £
« 5_  о

>, О

2 5

У «

« «
| |

>> Р

« -в-

е о

5 О
пи

са
ни

е
вс

ех

по
ка

за
те

ле
й,

 и
сп

ол
ьз

уе
м

ы
х

дл
я

ра
сч

ет
а

пр
ог

но
зн

ог
о

об
ъе

ма

по
ст

уп
ле

ни
й,

 с
ук

аз
ан

ие
м

ал
го

ри
тм

а
оп

ре
де

ле
ни

я
зн

ач
ен

ия

(и
ст

оч
ни

ка

да
нн

ы
х)

 д
ля

ка

ж
до

го

из
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

их

по
ка

за
те

ле
й.